

**Amplasarea retelelor de
aductiunie a apei de la sondele
arteziene pina la castelele de apa
si a retelelor de distribuire cu
racordarea la retea existenta a
apei in sat. Buteni, Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Statie de tratare a apei. Rețele interioare de apa si canalizare

Valoarea de deviz 55 684,285 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,390	84,97	2 072,419
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	20,280	84,97	1 723,191
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	21,654	84,97	1 839,940
4.	7212030022700	Sudor	h-om	4,800	84,97	407,856
Total manopera						6 043,406

Materiale:

1.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,490	22,00	10,780
2.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,306	34,00	10,404
3.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,122	3 211,00	391,742
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,008	8,00	8,064
5.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,490	23,00	11,270
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,028	33,00	33,924
7.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	122,00	128,100
8.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	122,451	33,00	4 040,883
9.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	15,119	21,00	317,499
10.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	23,00	24,150
11.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d50mm	m	30,900	55,00	1 699,500
12.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d20mm	m	2,060	36,00	74,160
13.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	0,00	0,000
14.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	20,600	89,00	1 833,400
15.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	2,060	65,00	133,900
16.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,050	32,00	33,600
17.	25231567138111	Cot D63mm90*	buc	2,020	144,00	290,880
18.	25231567138112	Capat flansa 63mm	buc	4,040	177,00	715,080
19.	25231567210151	Ramificatie egala D110mm	buc	4,000	177,00	708,000

20.	25231567210152	Ramificatie egala D110*50mm	buc	2,000	177,00	354,000
21.	25231567210154	Piese de curatare cu dop si filet D110mm	buc	2,000	177,00	354,000
22.	25231567210371	Cot D110mm	buc	4,000	177,00	708,000
23.	25231567210372	Cot PP D50mm	buc	2,000	213,00	426,000
24.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	788,00	811,640
25.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior tip S	buc	1,060	2 344,00	2 484,640
26.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	188,00	197,400
27.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,735	2,40	1,764
28.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	6,000	34,00	204,000
29.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	1,225	32,00	39,200
30.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	1,225	65,00	79,625
31.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	32,960	21,00	692,160
32.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	24,000	21,00	504,000
33.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	133,00	139,650
34.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	66,00	69,300
35.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	122,00	124,440
36.	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d100mm	buc	4,080	155,00	632,400
37.	28751142029052	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d100mm	buc	2,040	155,00	316,200
38.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	122,00	124,440
39.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	34,00	69,360
40.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	144,00	151,200
41.	28752741101003	Vana din fonta cu sertar si pana cauciucata d50mm	buc	6,000	877,00	5 262,000
42.	28752741101021	Cot 50mm 90*	buc	8,000	210,00	1 680,000
43.	28752741101022	Teu 50*20mm	buc	3,000	210,00	630,000
44.	28752744282001	Flansa rotunda libera d50mm	buc	4,120	177,00	729,240
45.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	3,015	133,00	400,995
46.	29131242021001	Robinet de serviciu,simplu d15mm	buc	1,005	89,00	89,445
47.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	4,020	87,00	349,740
48.	29131245032003 3	Раковина самопомощи	buc	1,050	566,00	594,300
49.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	89,00	93,450
50.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	89,00	93,450
51.	3220137315778	Decapant	kg	0,110	32,00	3,520
Total materiale de constructii						28 874,895

Utilaje de constructii:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,330	89,00	29,370
2.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	3,600	89,00	320,400
3.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,933	98,00	91,434
4.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	3,600	98,00	352,800
Total utilaje de constructii						794,004

Total:

Total	lei	46 403,571
TVA	20,00 %	9 280,714

Total deviz:

**55 684,28
5**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

)

(funcția, semnătura)